UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 282 /BC-SCT Đồng Tháp, ngày  14 tháng 02 năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả triển khai thực hiện công tác kiểm soát tài sản, thu nhập năm 2021

Thực hiện Kế hoạch số 67/KH-UBND ngày 04/3/2021 của UBND Tỉnh

về việc kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ

quan, tổ chức, đơn vị năm 2021 và Công văn số 991/TTr-PCTN ngày

16/11/2021 của Thanh tra Tỉnh về việc thực hiện kê khai TSTN hàng năm và kê

khai bổ sung, Sở Công Thương (Sở) báo cáo kết quả triển khai thực hiện công

tác kiểm soát TSTN năm 2021 như sau:

1. Việc chỉ đạo, triển khai, tổ chức thực hiện công tác kiểm soát tài

sản, thu nhập

Căn cứ Kế hoạch số 67/KH-UBND ngày 04/3/2021 của UBND Tỉnh về

việc kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan,

tổ chức, đơn vị năm 2021 và Công văn số 991/TTr-PCTN ngày 16/11/2021 của

Thanh tra Tỉnh về việc thực hiện kê khai TSTN hàng năm và kê khai bổ sung,

Sở đã ban hành Kế hoạch số 374/KH-SCT ngày 08/3/2021 về việc kiểm soát tài

sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong Sở Công Thương năm

2021, Công văn số 2682/SCT-TTr ngày 24/11/2021 về việc thực hiện kê khai tài

sản, thu nhập hằng năm và kê khai bổ sung năm 2021, Công văn số 2975/SCT-

TTr ngày 20/12/2021 về việc lập danh sách người có nghĩa vụ kê khai tài sản,

thu nhập hàng năm và bổ sung,... Qua đó, Sở đã triển khai đến tất cả cán bộ,

công chức, viên chức có nghĩa vụ kê khai thực hiện kê khai theo đúng quy định.

 2. Kết quả thực hiện

TT NỘI DUNG ĐV SỐ LIỆU

I Kê khai tài sản, thu nhập

1
Số cơ quan, tổ chức, đơn vị đã tổ chức thực hiện việc kê

khai tài sản, thu nhập
CQTCĐV 01

 Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị % 100

2
Số cơ quan, tổ chức, đơn vị chưa thực hiện hoặc chưa

được tổng hợp kết quả trong báo cáo này
CQTCĐV 00

 Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị % 00

3
Số người kê khai tài sản, thu nhập lần đầu theo điểm b

khoản 1 Điều 36 Luật PCTN 2018 (nếu có)
Người 51

1

4 Số người kê khai tài sản, thu nhập bổ sung theo khoản 2 Người 00

1
 Trường hợp ông Trần Minh Cảnh, công chức Văn phòng Sở, không thực hiện kê khai do ngay sau khi lập danh

sách người có nghĩa vụ kê khai lần đầu (ngày 15/3/2021) ông Trần Minh Cảnh đã có quyết định cho thôi việc

(ngày 16/3/2021).

2

Điều 36 Luật PCTN 2018 (nếu có)

5

Số người phải kê khai tài sản, thu nhập hằng năm theo

khoản 3 Điều 36 Luật PCTN 2018 và Điều 10 Nghị

định 130/2020/NĐ-CP

Người 21

6 Số người đã kê khai tài sản, thu nhập hằng năm  Người 21

II Công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập

1
Số cơ quan, tổ chức, đơn vị đã tổ chức thực hiện việc

công khai bản kê khai tài sản, thu nhập

CQTCĐV
01

 Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị % 100

2
Số cơ quan, tổ chức, đơn vị chưa thực hiện hoặc chưa

được tổng hợp kết quả trong báo cáo này

CQTCĐV
00

 Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị % 00

3 Số bản kê khai đã được công khai Bản KK 72

 Tỷ lệ …% so với tổng số bản kê khai % 100

4 Số bản kê khai đã công khai theo hình thức niêm yết Bản KK 72

 Tỷ lệ …% so với số bản kê khai đã công khai % 100

5
Số bản kê khai đã công khai theo hình thức công bố tại

cuộc họp

Bản KK
00

 Tỷ lệ …% so với số bản kê khai đã công khai % 00

 3. Đánh giá chung và kiến nghị

 Nhìn chung, công tác kê khai, minh bạch tài sản của Sở được triển khai

thuận lợi, đảm bảo thời hạn theo quy định.

 Trên là báo cáo kết quả triển khai thực hiện công tác kiểm soát tài sản, thu

nhập năm 2021 của Sở Công Thương. Kính gửi Thanh tra Tỉnh tổng hợp./.

Nơi nhận:  GI M ĐỐC

Nguyễn Hữu Dũng

- Thanh tra Tỉnh (báo cáo);

- GĐ và các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, TTr(TCP, 01b).

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-02-14T08:11:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Hữu Dũng<nhdung@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-02-14T08:30:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Công Thương<socongthuong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!